
 
 
 

 
Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 26. 4. 2019, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 1/9 

 
 

  
čj. DFF/252/19 

 
Zápis z jednání 

Vědecké rady Filozofické fakulty UHK 
konané dne 26. dubna 2019 

v přednáškové místnosti B14 FF UHK 
 
Přítomni: dle prezenční listiny, která je přílohou písemného originálu zápisu.  
Omluveni: prof. Klíma, prof. Čechura, doc. Vosečková, prof. Levická, doc. Konečný, doc. Fiala a doc. Císař. 
Z pozdního příchodu je omluven prof. Lošťák. 
 
V úvodním slově přivítala paní děkanka všechny přítomné členy Vědecké rady FF UHK. 
 
Počtem 21 přítomných (nadpoloviční většina ze všech 29 členů) prohlásila vědeckou radu za usnášeníschopnou.  
 
Dále paní děkanka seznámila přítomné s návrhem programu dnešního zasedání, k němuž nebyly vzneseny žádné 
námitky ani návrhy na doplnění. 
Procedurální hlasování o předloženém programu jednání: 

Přítomných:  21 
Pro:   21 
Proti:    0 
Zdržel se:     0 
Nehlasoval:               0 

 
Program jednání byl přítomnými členy vědecké rady jednomyslně schválen ve znění: 

1. Žádost o akreditaci studijního programu Central European Studies 
2. Žádost o akreditaci studijního programu Pomocné vědy historické a archivnictví 
3. Změny garantů studijních programů/oborů 
4. Komise pro státní závěrečné zkoušky, státní rigorózní zkoušky, státní doktorské zkoušky a obhajoby 

disertačních prací  
5. Návrh složení Oborové rady doktorského studijního programu Historické vědy a Archeologie  
6. Habilitační řízení Mgr. G. Tamene, Ph.D. 
7. Různé 
8. Usnesení, závěr 

 
 
 

  
1. Žádost o akreditaci studijního programu Central European Studies 

Úvodní slovo měla dr. P. Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost a doc. J. 
Hutečka, garant programu. 
V průběhu projednávání se dostavil prof. Lošťák (počet členů VR  se zvýšil na 22)  
V diskusi nikdo nevystoupil. 
Hlasování o předloženém návrhu:  
Přítomných:  22 
Pro:   22 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:        0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK schvaluje žádost o akreditaci studijního  programu Central 
European Studies a doporučuje rektorovi předložit ji Radě pro vnitřní hodnocení. 
 
 
 
 



 
 
 

 
Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 26. 4. 2019, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 2/9 

 
 

 
 

2. Žádost o akreditaci studijního programu Pomocné vědy historické a archivnictví 
Úvodní slovo měla dr. P. Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost, a doc. J. 
Zouhar, garant programu. 
 
V diskusi vystoupili doc. Grulich, prof. Semotanová, prof. Pátková, doc. Šandera, prof. Pavlů., doc. 
Němečková. Na vznesené připomínky reagovaly dr. Dočekalová i dr. Springerová. 
Hlasování o předloženém návrhu:  
Přítomných:  22 
Pro:   14 
Proti:    1 
Zdržel se:   7 
Nehlasoval:        0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK schvaluje žádost o akreditaci studijního  programu Pomocné 
vědy historické a archivnictví a doporučuje rektorovi předložit ji Radě pro vnitřní hodnocení. 
 
 

3. Změny garantů studijních programů/oborů 
Úvodní slovo měla dr. P. Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost. Uvedla 
předložený návrh na změny garantů studijních oborů/programů s tím, že změna garantů navržena ve 
všech případech od 1. 9. 2019 (viz příloha č. 1 tohoto zápisu). 
V diskusi vystoupil doc. Grulich. Reagovali dr. Dočekalová a prof. Lošťák. 
Hlasování o předloženém návrhu – Projednání změn garantů studijních programů/oborů:  
Přítomných:  22 
Pro:   18 
Proti:    0 
Zdržel se:   4 
Nehlasoval:        0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK projednala a souhlasí se změnami garantů studijních 
programů/oborů. 
 
 

4. Komise pro státní závěrečné zkoušky, státní rigorózní zkoušky, státní doktorské zkoušky a 
obhajoby disertačních prací  
Úvodní slovo měla dr. P. Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost, a dr. L. 
Koreň, proděkan pro vědu a výzkum. Uvedli předložený návrh (viz příloha č. 2 tohoto zápisu). 
 
V diskusi vystoupila doc. Němečková. 
Předkladatel bodu, dr. Koreň, na základě diskuse stáhl komisi č. 4 ze schvalovacího řízení.  
Paní děkanka požádala členy vědecké rady o procedurální hlasování o odsouhlasení návazných 
personálních změn (složení komise pro státní doktorské zkoušky doktorského studijního programu 
P7105 Historické vědy, obor Archivnictví a složení oborové rady doktorského studijního programu P7105 
Historické vědy, obor Archivnictví) též formou per rollam: 
Přítomných:  22 
Pro:   22 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:        0 
 
Návrh na nové složení této komise a oborové rady doktorského studijního programu P7105 Historické 
vědy, obor Archivnictví, bude tedy předložen vědecké radě ke korespondenčnímu hlasování v brzké 
době. 
Hlasování o předloženém návrhu – Složení komisí pro státní závěrečné zkoušky, státní rigorózní 
zkoušky, státní doktorskou zkoušku a obhajoby disertačních prací – komise 1,2,3,5 návrhu:  
Přítomných:  22 
Pro:   22 



 
 
 

 
Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 26. 4. 2019, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 3/9 

 
 

Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:        0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK schvaluje složení komisí pro státní závěrečné zkoušky, státní 
rigorózní zkoušky, státní doktorskou zkoušku a obhajoby disertačních prací. 
 
 

5. Návrh složení Oborové rady doktorského studijního programu Historické vědy a Archeologie  
Úvodní slovo měl dr. L. Koreň, proděkan pro vědu a výzkum. Uvedl předložený návrh (viz příloha č. 3 
tohoto zápisu): 
V diskusi vystoupil doc. Tichý. 
Hlasování o předloženém návrhu – Složení Oborové rady doktorského studijního programu 
Historické vědy a Archeologie:  
Přítomných:  22 
Pro:   22 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:        0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK schvaluje složení Oborové rady doktorského studijního 
programu Historické vědy a Archeologie. 
 
 

6. Habilitační řízení Mgr. Getneta Tamene, Ph.D. – habilitační přednáška 
Stanovisko habilitační komise bylo nesouhlasné (viz níže), přesto vědecká rada zahájila vlastní akt 
habilitačního řízení. 
Paní děkanka konstatovala počet 22 přítomných členů VR, a tím byla VR usnášeníschopná pro jednání 
habilitačního řízení. 
a) Zahájení jednání – dr. Koreň pozval na jednání dr. G. Tamene, členy hodnotící komise a 

oponenty. 

Hodnotící komise:  
Prof. PhDr. Maxmilián Strmiska, Ph.D. (FF UHK) – předseda komise 
Prof. Mgr. Oldřich Bureš, M.A., Ph.D. (MUP) 
Doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc. (FF UHK) – OMLUVEN  
Doc. PhDr. Zdeněk Kříž, Ph.D. (FSS MUNI) 
Prof. PhDr. Bořivoj Hnízdo, Ph.D. (MUP) 

 
Oponenti: 
Prof. Mgr.  Oldřich Bureš, M. A., Ph. D. (Metropolitní univerzita v Praze),  
Prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc. (Fakulta mezinárodních vztahů, Vysoká škola ekonomická 
v Praze)  
PhDr. Michal Kořán, Ph.D.  (Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita v Brně). – OMLUVEN  
 

b) Ustavení tříčlenné komise pro hodnocení habilitační přednášky a dvoučlenné komise pro 
sčítání hlasů tajného hlasování: 

Návrh na složení tříčlenné komise pro hodnocení habilitační přednášky – navrženi byli prof. 
Peregrin, prof. Lošťák a doc. Marvan: 
Přítomných:  22 
Pro:   20 
Proti:   21 
Zdržel se:     1 
Nehlasoval:   0 
Komise pro hodnocení habilitační přednášky byla schválena ve složení: prof. RNDr. Jaroslav Peregrin, 
CSc.,  prof. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D., a doc. Mgr. Tomáš Marvan, Ph.D. 
 
Návrh na složení dvoučlenné komise pro sčítání hlasů tajnou volbou (i pro všechna následující tajná 
hlasování) – navrženi byli doc. Šandera a doc. Mácha 



 
 
 

 
Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 26. 4. 2019, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 4/9 

 
 

Přítomných:  22 
Pro:   22 
Proti:    0 
Zdržel se:     0 
Nehlasoval:   0 
Komise pro sčítání hlasů byla schválena ve složení doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D., a doc. dr. Phil. 
Jakub Mácha, Ph.D. 
 

c) Zpráva předsedy habilitační komise, ve kterém prof. Strmiska představil odbornou činnost dr. 
Tameneho a přednesl nesouhlasné stanovisko komise přijaté dne 29. 8. 2018 spolu se zdůvodněním. 
Komise konstatovala, že všichni tři oponenti měli záporné, nedoporučující stanovisko s tím, že Mgr. 
Getnet Tamene, Ph.D. nemá být jmenován docentem a doporučili habilitační řízení zastavit.  
Z navržených témat přednášky bylo schváleno téma č. 3: The Emergent Global Order´s Initial 
Constituent System. 
 

d) Vlastní přednesení habilitační dvacetiminutové přednášky – dr. G. Tamene.  
V diskusi vystoupili prof. Bureš, prof. Lošťák a doc. Mácha. 

 
e) Představení oponentních posudků oponenty prof. Dvořákovou a prof. Burešem. Paní děkanka 

přednesla část vyjádření dr. Kořána. 
 

f) Rozprava habilitanta, v níž se dr. Tamene vyjádřil k posudkům a ke své pedagogické a vědecké 
činnosti. 

g) Zhodnocení habilitační přednášky přednesl předseda komise pro hodnocení habilitační 
přednášky prof. Peregrin, doplnil jej profesor Strmiska. V hodnocení bylo konstatováno, že 
přednáška, která byla přednesena anglicky, se pokusila představit teorii globálních řádů a systémů, 
což kandidát charakterizoval jako makro-sociologický výhled do budoucnosti. Přednáška ovšem 
postupně přerůstala v jakési obecné a ne zcela systematické poznámky k budoucímu vývoji světa. 
Přednáška nepůsobila dostatečně odborně, zejména proto, že se kandidát nesnažil své úvahy 
zasadit do kontextu současných politologických či sociologických názorů; přednáška dělala spíše 
dojem osobité a populární prezentace autorových názorů bez jakékoliv metodologické opory 
v datech. Rozpaky vzbudila i kandidátova neschopnost a neochota vejít se do daného časového 
limitu. Diskuse se týkala zejména souvislostí autorových názorů se standardně přijímanými 
politologickými koncepcemi. Autorovy odpovědi nebyly uspokojivé. 

 
h) Následovala neveřejná rozprava a tajná volba ke jmenování dr. G. Tamene docentem 
 
i)   Vyhlášení usnesení vědecké rady fakulty: 
Doc. Šandera přednesl výsledek tajné volby: 
Přítomných  22 členů vědecké rady 
Rozdáno 22 hlasovacích lístků 
Platných  22 
Pro:    0 
Proti:   22 
Vzhledem k tomu, že v tajném hlasování neobdržel uchazeč více kladných hlasů, než je 
nadpoloviční většina všech členů VR (15), VR zastavila habilitační řízení uchazeče. 

Po tajném hlasování Dr. Koreň sdělil dr. Tamenemu výsledek tajné volby vědecké rady. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 26. 4. 2019, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 5/9 

 
 

7. Usnesení, závěr 
Paní děkanka informovala členy vědecké rady o své nominaci na post prorektorky od 1. července 2019. 
Poděkovala členům za jejich práci pro FF UHK a popřála vše dobré do dalšího osobního i profesního 
života. 
Jednání opustil prof. Strmiska (počet členů VR 21) 
Na závěr zrekapitulovala dnešní hlasování a vyzvala přítomné k odsouhlasení souhrnného usnesení: 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK dne 26. dubna 2019:  
I. SCHVÁLILA 

1. žádost o akreditaci studijního  programu Central European Studies a doporučila rektorovi 
předložit ji Radě pro vnitřní hodnocení; 

2. žádost o akreditaci studijního  programu Pomocné vědy historické a archivnictví a doporučila 
rektorovi předložit ji Radě pro vnitřní hodnocení; 

3. složení komisí pro státní závěrečné zkoušky, státní rigorózní zkoušky, státní doktorskou 
zkoušku a obhajoby disertačních prací – viz příloha č. 2;  

4. složení Oborové rady doktorského studijního programu Historické vědy a Archeologie – viz 
příloha č. 3. 

II. PROJEDNALA A SOUHLASILA 
se změnami garantů studijních programů/oborů – viz příloha č. 1 

III. SE USNESLA 
na zastavení habilitačního řízení Mgr. Getneta Tamene, Ph.D. 

 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
Přítomných:  21 
Pro:   21 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:   0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK přijala usnesení č. VR/1/2019 jednomyslně. 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., v. r.  
 
 
 
 
Přílohy, které jsou součástí písemného originálu zápisu z jednání:  

• Prezenční listina – součást písemného originálu zápisu z jednání;  
• Příloha č. 1 – Změny garantů studijních oborů/programů 
• Příloha č. 2 – Složení komisí pro státní závěrečné zkoušky, státní rigorózní zkoušky  
• Příloha č. 3 – Složení oborových rad doktorských studijních programů 

 
 

Zápis z jednání byl rozeslán členům vědecké rady v elektronické podobě, je zveřejněn na webových stránkách 
UHK a je archivován rovněž na speciálním úložišti vědecké rady spolu s kompletními podklady.  
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 26. 4. 2019, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 6/9 

 
 

Příloha č. 1: 
 

Změny garantů studijních oborů/programů 
 

Změna garantů navržena ve všech případech od 1. 9. 2019. 
 

1) Navazující magisterský studijní program N6744 International Area Studies, studijní obor Central European 
Studies. Standardní doba studia 2 roky, forma studia prezenční. 

Navrženým novým garantem oboru je doc. Mgr. Jiří Hutečka, Ph.D. 

2) Navazující magisterský studijní program N0222A120001 Historie. Standardní doba studia 2 roky, forma studia 
prezenční a kombinovaná. Program zařazen do oblasti vzdělávání Historické vědy.  

Navrženou novou garantkou programu je prof. PhDr. Dana Musilová, CSc. 

3) Navazující magisterský studijní program N7105 Historické vědy, studijní obor Historie. Standardní doba studia 
2 roky, forma studia prezenční a kombinovaná.  

Navrženou novou garantkou oboru je prof. PhDr. Dana Musilová, CSc. 

4) Doktorský studijní program P7105 Historické vědy, studijní obor Historie. Standardní doba studia 4 roky, 
forma studia prezenční a kombinovaná.  

Navrženou novou garantkou oboru je prof. PhDr. Dana Musilová, CSc. 

5) Bakalářský studijní program B3928 Technická podpora humanitních věd, obor Počítačová podpora 
v archivnictví. Standardní doba studia 3 roky, forma studia prezenční a kombinovaná. 

Navrženým novým garantem oboru je doc. PhDr. Mgr. Jakub Zouhar, Ph.D. 

6) Navazující magisterský studijní program N7105 Historické vědy, studijní obor Archivnictví. Standardní doba 
studia 2 roky, forma studia prezenční a kombinovaná.  

Navrženým novým garantem oboru je doc. PhDr. Mgr. Jakub Zouhar, Ph.D. 

7) Doktorský studijní program P7105 Historické vědy, studijní obor Archivnictví. Standardní doba studia 4 roky, 
forma studia prezenční a kombinovaná.  

Navrženým novým garantem oboru je doc. PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. 

 

Podrobnější informace o nových garantech, vč. vědecké a tvůrčí činnosti a zapojení do příslušných studijních 
programů a oborů jsou přiloženy v podobě formulářů C-I. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 26. 4. 2019, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 7/9 

 
 

Příloha č. 2:  

 
Složení komisí pro závěrečné zkoušky, státní rigorózní zkoušky, státní doktorskou 
zkoušku a obhajoby disertačních prací  
 
 

1) Komise pro státní rigorózní zkoušky ve studijním programu Historie (N0222A120001) 

Předsedkyně: prof. PhDr. Dana Musilová, CSc.  

Členové: 

prof. PhDr. Jaroslav Čechura, DrSc.  (Katolická teologická fakulta UK, Praha) 
prof. PhDr. Robert Kvaček, CSc.,  (emeritní prof. Filozofické fakulty UK, Praha) 
prof. PhDr. Ondřej Felcman, CSc. 
doc. PhDr. Miroslav Novotný, CSc. (Filozofická fakulta JU, České Budějovice) 
doc. PhDr. Veronika Středová, Ph.D. 
PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D. 
 
 

2)  Komise pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním programu B7109 + B7105 Historické vědy, 
v oboru Archeologie:  
 
Nové celkové složení komise č. 1 – Prehistorická archeologie 
 
Předseda: doc. PhDr. Radomír Tichý, Ph.D. 

Členové: 

PhDr. Zuzana Bláhová, Ph.D. 
Mgr. Pavel Drnovský, Ph.D. 
doc. PhDr. Eduard Droberjar, Dr. 
Mgr. Petr Hejhal, Ph.D. 
doc. PhDr. Jaromír Kovárník, CSc. 
Mgr. Tomáš Mangel, Ph.D. 
prof. PhDr. Ivan Pavlů, DrSc. 
PhDr. Petr Šída, Ph.D. 
Mgr. Richard Thér, Ph.D. 
 
Změna v porovnání se stávajícím složením:  

ukončení členství Mgr. Martin Trefný, Ph.D. 

Nové celkové složení komise č. 2 – Archeologie protohistorie a středověku 
 

Předseda: doc. PhDr. Eduard Droberjar, Dr. 
 

Členové: 

Mgr. Pavel Drnovský, Ph.D. 
Mgr. Petr Hejhal, Ph.D. 
doc. PhDr. Jaromír Kovárník, CSc. 
Mgr. Tomáš Mangel, Ph.D. 
Mgr. Richard Thér, Ph.D. 
doc. PhDr. Radomír Tichý, Ph.D. 



 
 
 

 
Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 26. 4. 2019, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 8/9 

 
 

 
 

Změna v porovnání se stávajícím složením:  

ukončení členství Mgr. Martin Trefný, Ph.D. 
 

 
3) Komise pro státní závěrečné zkoušky v navazujícím magisterském studijním programu N7109 

Archeologie + N7105 Historické vědy, v oboru Archeologie:  
 
Nové celkové složení komise:  
 
Předseda: doc. PhDr. Radomír Tichý, Ph.D. 

Členové: 

PhDr. Zuzana Bláhová, Ph.D. 
Mgr. Pavel Drnovský, Ph.D. 
doc. PhDr. Eduard Droberjar, Dr. 
Mgr. Petr Hejhal, Ph.D. 
doc. PhDr. Jaromír Kovárník, CSc. 
Mgr. Tomáš Mangel, Ph.D. 
prof. PhDr. Ivan Pavlů, DrSc. 
PhDr. Petr Šída, Ph.D. 
Mgr. Richard Thér, Ph.D. 
 
Změna v porovnání se stávajícím složením:  

ukončení členství Mgr. Martin Trefný, Ph.D. 

 

4) Komise pro státní doktorskou zkoušku v doktorském studijním programu  P7105 Historické vědy, obor 
Archivnictví – složení komise bude předloženo ke schválení formou per rollam dodatečně 

 
 

5) Komise pro státní doktorskou zkoušku a pro obhajoby disertačních prací v doktorském studijním 
programu P 7109 Archeologie, obor Archeologie  

Předložen návrh na schválení komise: 

Předseda: doc. PhDr. Radomír Tichý, Ph.D. 
 
Členové: 
doc. Eduard Droberjar, Dr. 
doc. PhDr. Jaromír Kovárník, CSc. 
prof. PhDr. Václav Matoušek, CSc. (FHS UK) 
prof. PhDr. Ivan Pavlů, DrSc. 
prof. PhDr. Stanislav Stuchlík, DrSc.  (Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.) 
Dr. hab. PhDr. Lubomír Šebela, CSc. (Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.) 
prof. PhDr. Josef Unger, CSc. (PřF MUNI) 
 
Komise má stejné složení a všichni její členové jsou zároveň členy oborové rady.  

 
 
 



 
 
 

 
Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 26. 4. 2019, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 9/9 

 
 

 
 
 
Příloha č. 3:  
 

Složení oborových rad doktorských studijních programů 
 
 
1) Návrh složení Oborové rady doktorského studijního programu P7105 Historické vědy, v oboru Historie 
 
Předložen návrh na schválení složení oborové rady  
 
Předsedkyně: 
prof. PhDr. Dana Musilová, CSc.  
Členové:  
prof. PhDr. Ondřej Felcman, CSc.  
prof. PhDr. Jaroslav Čechura, DrSc. (KTF UK) 
prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr. (FF, Jihočeská univerzita) 
doc. PhDr. et JUDr. Jakub Rákosník, Ph.D. (FF UK) 
doc. Mgr. Daniela Tinková, Ph.D. (FF UK) 
doc. PhDr. Jan Pelikán, CSc. (FF UK) 
doc. PhDr. Veronika Středová, Ph.D.  
doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D. 
doc. Mgr. Jiří Hutečka, Ph.D. 
  
Novou předsedkyní oborové rady je prof. Dana Musilová, protože se stala garantkou programu. 
 
 
 
2) Návrh složení Oborové rady doktorského studijního programu P 7109 Archeologie, oboru Archeologie 
na FF UHK 
 
Předložen návrh na schválení složení oborové rady 
 
Předseda: 
doc. PhDr. Radomír Tichý, Ph.D. 
Členové: 
doc. Eduard Droberjar, Dr.    
doc. PhDr. Jaromír Kovárník, CSc.    
prof. PhDr. Ivan Pavlů Ivan, DrSc.    
doc. PhDr. Noémi Beljak Pažinová, Ph.D. (FF Univerzity Konštantína Filozofa v Nitre) 
doc. PhDr. Jaromír Beneš, Ph.D. (FF, Jihočeská univerzita) 
doc. Mgr. Ondřej Chvojka, Ph.D. (FF, Jihočeská univerzita) 
prof. PhDr. Václav Matoušek, CSc. (FHS UK) 
prof. PhDr. Stanislav Stuchlík, DrSc.  (Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.) 
Dr. hab. PhDr. Lubomír Šebela, CSc. (Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.) 
prof. PhDr. Josef Unger, CSc. (PřF MUNI) 
 


